Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao senhor Nilson Mariano.

Nilson iniciou sua trajetória profissional como ajudante de pavimentação em 2003

em Taquaritinga, e permanece até os dias atuais.

Foi aprovado em concurso público municipal, e designado para atuar na

administração do velório e cemitério, onde ficou até meados de 2014, prestando um excelente

trabalho para o nosso município.

Foi aprovado em primeiro lugar no curso de Tecnologia em Agronegócio, na

FATEC, no qual concluiu sua graduação, e teve dois artigos científicos aprovados pela Revista

Interface Tecnológica neste ano, o segundo artigo será publicado no primeiro semestre de 2023

com título “Meio Ambiente: A Sustentabilidade Como Meio Para Erradicação da Degradação

Ambiental”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 05 de dezembro de 2022.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

Contato: 16 99794- 8795

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 228/2022

Recebido em 05/12/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
05/12/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..